第４５回 広島県 MRI勉強会のご案内

       日本磁気共鳴専門技術者認定機構（JMRTS）認定研究会

謹啓 時下、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
昨今のコロナ感染の状況を鑑み、今回も Zoomによるオンライン開催として企画いたしました。
ご多忙中とは存じますが、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。

 謹白

*出席証明書発行について

・出席証明書の発行をご希望の場合は shigeki.chiba@bayer.com バイエル薬品（株）千葉宛にメール下さい。

・複数人でご視聴の場合、事前登録された方以外への出席証明書の発行はできません。

・開催時間の 90%以上に参加された希望者に出席証明書を発行いたします。（上記申込）

・認定ポイント申請は、JMRTS情報システム RacNe（ラクネ）よりご自身で出席証明書をアップロードして下さい。

― 記 ―

日  時 ： 令和 ４年 １１月 １８日 （金） １８:３０～２０：３０

場  所 ： Zoomによるオンライン開催

参加費 ： 無料

本勉強会は事前登録制です。

下記 URLまたは右記二次元コードから事前登録のお手続きをお願いいたします。

URL：https://go.bayer.com/GAD1118

 ＊お手続き後、視聴用 URLが記載されたメールがご登録アドレス宛に自動送信されます。

【情報提供】 『MRI用造影剤「ガドビスト」製品紹介』  バイエル薬品（株）  18:30～18:35

≪   休   憩   ≫         19：25～19：30

※ご回答いただいた個人情報はバイエル薬品および広島国際フォーラムが取得し、主に本研究会の運営・管理に使用い

たします。バイエル薬品におけるその他の利用目的については、バイエル薬品の個人情報保護方針の「個人情報の利用
目的」をご参照ください。https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal

共催 ◆広島県 MRI勉強会 ◆バイエル薬品株式会社

第一部  司会 広島市立広島市民病院 放射線技術部  本城 圭祐  先生

【講演①】  18：35～18：55

『いざ、新病院へ！当院におけるMRI検査について』

広島市立北部医療センター安佐市民病院 放射線技術部  藤本 崇 先生

【講演②】 18：55～19：25

『当院の最新MRIトピックス ～心臓T1マッピングを中心に話します～』

県立広島病院 放射線診断科  國重 智之 先生

第二部  司会 広島赤十字・原爆病院 放射線科部中央放射線科  大胡 文彦  先生

【特別講演】  19：30～20：30

『MRエラストグラフィを中心とした肝臓領域の定量検査について〜現状と課題〜』

国家公務員共済組合連合会 虎の門病院 分院 放射線部  福澤 圭 先生

MTG22-00336651-20221013

mailto:shigeki.chiba@bayer.com
https://go.bayer.com/GAD1118
https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal